La .iiii;me, du 	to, aofit 15o5 , await pour objet de se 
plaindre au Sultan des exactions commises contre les com-
ntercans venitieus d'Alexanarie. 

Et dans la septieme it s'agissait de vols et invasions stir 
be territoire de Cattara, dont on demandait la reparation. 
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XXXI. — PAGE 15. 

Suivant ce rapport de Gritti, les trois vizirs etaient alors : 
llerzek-Ahmed, chef du diwan, Moustafa-Pascha et le Ca-
pitan-pascha Daoud. Bayezid. questionna Pambassadeur sur 
Petat de la navigation; .s'informant de la sante du doge, it 
demanda si celui-ci as it jure Pobservation des clauses sti-
pulees daus le dernier traite. Les trois vizirs avaient chacun. 
mille aspres d'appointemens par jour ; Paga des janissaires 
cinq cents. Une solde journaliere de cinq aspres etait attri-
bit& a trois mille janissaires, six cents courriers , cent fau-
conniers, trente garde-epei-viers , trois cents ecuyers ; les 
gambelli, au nombre de trois mille (gcenniilli ou volontaires), 
en touchaient huit. Les sipahis, au nombre de mille cinq 
cents, vingt aspres. Le diwan s'assemblait quatre jours clans 
la semaine, les samedi, dimanche, lundi et mardi. Lorsque 
Gritti, admis it l'audience du Sultans vu'ulut lui baiser la 
main, it s'y rcfusa. Les revenus du prince gouverneur etaient 
d'un million deus cent mille aspres, ce qui faisait a• pcu 
pros vingt-quatre mille ducats, le ducat Talent alors cin-
quante aspres. c, Hersek figlio del Duca che fu figliol del 
I) Duce Stefano di Castelnuovo valentissimo, di buon animo 
» e ingegno. Mustafa -Pacha Greco fu Ambasciadore A 
» Roma, avaro, 	sordidissimo , maligno, versatile. Daud 
» (dal paese di Hersek), cape dell' armata, da bon ingegno 
» magnifico literate ben volute della corte.» (Relazione di 
An dreg Gritti, Dec. 1503, in Bimini Sanuto). 

XXXII. — PAGE 76. 

Comme nous avons fait pour le premier traite passe entre 
Naples et la Porte, de meme nous donnerons ici copie dt 
plus ancien traite qtte l'on connaisse entre la Porte et la 
Hongrie. Peut-etre ce document aura-t-il moires de prix aux 
yeux du philologue, qiie les pieces de Venise et d'Allemagne, 
datees des sive et xve siecles; mais on y trouvera des ne- 
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tions du plus haut inCret pour l'etude d la geographic, de 
l'bistoire et de la statistique. 

. Nos Wladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie , Dal- 
. macie , Croacie, name, Servie , Gallicie , Lodomerie , 
. Bulgarieque Rex , ac Slesie et Lucemburgensis dux, Mar- 
. chioque Moravie et Lusacie et aliarum multarum terra- 
. rum dominus , etc. Notum faciemu3 quibus expedit uni- 
. versis presentes litteras nostras patentes visuris et audi- 
. turfs : Quod quamvis illa pax et amicicia atque fraternitas 
. que inter nos et Serenissimum ac potentissimum principem 
. dominum Amyr Zwlthan Bayazyth Turcorum Cesarem , 
. multorumque aliorum regnorum eV terrarum dominum, 
. regnaque et terras atque dominia utrius que nostrum , 
. aliquamdiu erat, propter.certas res per hec tempora in- 
. termissa fuprit, ad apertumque helium atque hostilitates 
. devenerimus , tamen ex quo prefatus Turcorum Imperator 
. optavit, ut rursiis dum eodem ac terris et dominiis suis 
. sicuti prius pacem et amiciciam iniremus ac invicem in 
. bona quiete et vicinitate viveremus Nos sicuti antea ita et 
. nunc ejusdem Cesaree Najestatis pacem amiciciam et fra- 
. ternitatem non aspernandam duximus et cum Majestate 
. Sua ad hos infrascriptos articulos pacis et treugarum in 
.. nomine Maximi Dei devenimus, imprimis : Quod nos Rex 
. Hungarie facimus et firmamus cum prefato Serenissimo 
. Cesare Turcorum pro nobis et universis Principibus ne- 
• gibus et Potentatibus christianis preterea pro 111ustrissimo 
. dominio Venetorum similiter confederatis nostris et uni- 
. versa christianitate et pro omnibus nob is confederatis terris- 
. que regnis et dominiis nostris aceprefatorum Regum Prin- 
. cipum et Potentatuum ac eciam prefati Illustrissimi do- 
. minii Venetorum et. universa christianitate , firmam pacem 
. et aniiciciam, ita quod a modo in antea fiat et sit inter nos 
. et dictos mimes Principes Reges et Potentatus christianos 
. et similiter Illustrissimum dominiuni Venetorum univer- 
» samque christianitatem ab una , et inter prefatum Cesarean 
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Turcorum ac cum omnibus suis sibi subjectis et adheren-
tibus , parte ex altera , Regna quoque terras insulas et do- 

. miuia utriusque partis sit firma et vera pax et amicicia 

. duratura per septem integros anuos , et incipiat a vige- 

. siraa die mensis Augusti, anni prmsentis. Ita videlicet quod 
» si infra vel ante dietos septem annos aut Majestatem nos- 
. Nam aut Majestatem Cesaream , ex quo omnes morituri 
h sumus , mori contingeret (quod Deus longe differat et 
» avertat) pax quoque ista eo casu finita et expirata esse in- 
» tellig4ur. Item quod ista pax sit pro nobis et regnis nostris 
» precipue Hungarie , Bohemie , Dalmacie, Croacie , Sch- 
. vonie, etc. Et eciam pr.o toto dominio Moravie et pro 
» utroque ducatu Slesie ac dominio Lusacie et terris Mol- 
» davie quam eciam Transalpine cum eorum Wayvodis 
» Kara Bogdan et Radwl , et cum omnibus filiis eil succes- 
» soribus eorum. Ita quod iste Wayvode et terre eorum penes 
» nos Regem Wladislaum in hac pace in8uti intelligantur, 
» et quod tributum ac munus et servicia, que hactenus Ce- 
» saree Majestati solverunt , ita et deinceps serviant , et plus 
» ab eis nor eipetatur neque aliqua calompnia ad eos impo- 
» natur, similiter que nobis hactenus solverunt et deinceps 
. ca solvent, et plus ab eis non expetamus ; insuper Ragu- 
» sium civitas nestra Dalmacie cum omnibus castris civita- 
» tibus terris pertinentiis et metis ejusdem ac eciam insula . 
» tota cum suo.  dominio similiter penes Nos Regem Wladis- 
» laum in ista pace sit, sed tributum et servitia que hae- 
» tenus Cesaree Majestatrsolverunt et servierunt, et dein- 
» ceps quoque serviant, et plura servicia ab eis non expe- 
» tantur, que Arius non fuerunt. Item partes Transsilvanie et 
. regnum Bozne cum castro JAYCZA et aliis castris partibus- 
,, que et pertinenciis ad ipsum spectpntibus. Preterel pro 
,, castro glorioso BELGUAD sive NANDORALBA , similiterque 
,, pro castro ZEWERYp et ZBEBERNYK et cum castro SAISACZ et 
,.. pertinenCiis ac metis eorumdem, et denique pro• reliquis 
» omnibus nostris finitimis castris et ceteris universes domi- 
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n its nostris et subditis quibuscunque nominibus nominatis, 
. et in quibuscunque locis habitis et existentibus, ex nostra 
), parte; item ex parte Cesaree Majestatis pro ipsa Majestate 
), et pro toto Imperio ejusdem ac terris et dominiis ac eciam 
,, subjectis ejusdem nec non dominiis et confinia tenentibus 
,, ac terra ducis cum ejusdem potestate, et penes terrani 
. ducis cum castris Prolosacz, Ymoctsky,  , Bog, lerogcvaza, 
. Lywbesna, Morthar, Pochycel, Blagay,  , Nowy,  , Ryzna, 
. Klywch, Zamobor, Mileresowa, ac cum oppidis et civita- 
. tibus, eorum, ex una.. Et ultra hoc cum terra Brozne , et 
. quod ad earn pertiuet , in ejusdem Bozne confinibus cum 
. castris KAM ENGRAD , KLYWCH , HLEWNA , BELGRAD, WEN-